

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Grzegorza Czeleja  
na 48. posiedzeniu Senatu  
w dniu 4 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister rozwoju regionalnego Elżbiety Bieńkowskiej

Szanowna Pani Minister!

Z niepokojem przyjmuję dochodzące do mnie wiadomości o zaistniałym opóźnieniu w realizacji projektu zmierzającego do objęcia siecią szerokopasmowego internetu wschodniej Polski.

Pod koniec ubiegłego roku rząd przyjął „Strategię rozwoju społeczeństwa informacyjnego w Polsce do 2013 roku”. Jednym z jej założeń była budowa sieci szerokopasmowej w pięciu województwach, w tym w województwie lubelskim. Obietnice rządu dotyczące tego, że w 2013 roku we wszystkich urzędach i firmach oraz w 90% domów będzie dostęp do szybkiego i taniego internetu, były przyjmowane bardzo entuzjastycznie w naszym wciąż niedofinansowanym i niedoinwestowanym regionie lubelskim.

Na tym etapie inwestycji kluczowym dokumentem jest stadium wykonalności projektu. Tymczasem gotowego dokumentu nadal nie ma, mimo że termin oddania tego dokumentu upłynął prawie dwa lata temu. Tak duże opóźnienie w tak wczesnej fazie inwestycji jest, według mnie, bardzo niepokojące. To wręcz zagraża realizacji projektu. Konieczne jest przecież stworzenie całej infrastruktury światłowodów, masztów, węzłów telekomunikacyjnych, a to będzie z pewnością utrudnione ze względu na specyfikę gospodarczą rejonów, w których te prace mają być prowadzone. Ekspertci alarmują, że opóźnienie może spowodować utratę unijnych dotacji przeznaczonych na realizację projektu, a po 2013 roku ponowne przeznaczenie tak dużych środków na ten cel nie będzie już możliwe. Obawiam się, że obecnie rozliczenie projektu przed Komisją Europejską byłoby bardzo trudne, a już na pewno byłoby kłopotliwe.

W związku z taką sytuacją uprzejmie proszę Panią Minister o odpowiedź na następujące pytania.

Kiedy plan wykonalności projektu będzie gotowy i kiedy zaczną się kolejne fazy inwestycji?

Udział w projekcie prywatnych operatorów umożliwiłby nadrobienie opóźnienia. Czy w związku z tym przewiduje się budowę sieci w systemie partnerstwa publiczno-prywatnego?

Z poważaniem  
Grzegorz Czelej